
 
 

 

                                                                                    Horsens, marts 2022 
 
Vedr. REMA 1000 med Vigo kunder der oplever problemer i banken 
Vi oplever i REMA 1000 desværre et stigende antal kunder, der får problemer med deres bank-konti 
hos jer, på grund af en atypisk pengestrøm, som banken muligvis ikke er bekendt med, men som ikke 
burde give anledning til problemer for kunderne. Vi håber derfor at dette brev kan hjælpe med at få 
klarlagt eventuelle misforståelser. 
  
REMA 1000 med Vigo er en online platform, hvor privatpersoner handler for hinanden. Når en 
person frivilligt ønsker at udføre opgaver for andre, påtager de sig som ”Vigo-indkøber” en 
indkøbsopgave på platformen. Denne opgave bliver derefter handlet i en lokal REMA 1000 butik, 
hvor indkøberen personligt vil lægge ud for indkøbet til slutkunden med kreditkort eller MobilePay. 
Ved aflevering af varerne til kunden, vil den frivillige indkøber blive refunderet for udlægget til 
varerne, og samtidigt modtage et honorar for udførsel af indkøbsopgaven. Dette honorar er 
skattepligtigt. 
 
For at tydeliggøre honorarindtægter og transaktioner har REMA 1000 med Vigo lavet en 
skatterapport, som brugeren kan downloade for et specifikt kalenderår, der viser transaktioner for 
samtlige Vigo-opgaver. Læs mere om dette på næste side. 
  
Eksempel på én enkelt handel for én anden kunde: 

● “Vigo-indkøber” betaler kr. 400,00 til REMA 1000 Aarhus, Frederiks Allé 
Denne transaktion er udlæg for varekøb, der foretages i den lokale REMA 1000 butik. Betales 
enten via MobilePay eller kreditkort. 

● “Vigo-indkøber” modtager kr. 450,00 fra MOBILEPAY REMA 1000 (Vigo.dk ApS) 
Denne transaktion er tilbagebetaling af udlæg fra butikken (kr. 400,00) + udbetaling af 
honorar for indkøbsopgaven (kr. 50,00). Udbetales altid via MobilePay. 

  
Flere transaktioner og moms 
Hvis denne person handler en lignende opgave f.eks. 150 gange om året, vil det betyde 300 
transaktioner for samlet kr. 127.500: 

● 150 transaktioner til en samlet værdi af kr. 60.000 (udlæg fore varekøb i REMA 1000)  
● 150 transaktioner til en samlet værdi af kr. 67.500 (for refusion af udlæg af varekøb, kr. 

60.000, samt honorarer, kr. 7.500) 

Modtager personen over en 12 måneders periode løbende honorarer på samlet kr. 50.000 eller 
derover bliver personen momspligtig. I ovenstående tilfælde bliver personen ikke momspligtig da de 
kr. 7.500 er under momsgrænsen. 
 
Vi håber dette skaber en forståelse for transaktioner fra REMA 1000 med Vigo blandt vores fælles 
kunder så de ikke får en dårlig oplevelse med Jeres bank og vores online platform. 

  
Med venlig hilsen 
REMA 1000 Danmark A/S 
  



 
 

 

Værktøjer for REMA 1000 med Vigo ift. skat & moms 
REMA 1000 med Vigo stiller diverse værktøjer og guide til rådighed for Vigo-indkøberen ift. til skat 
og moms. Læs om de forskellige værktøjer her: 
 

Skatteoplysninger for REMA 1000 med Vigo 
Du kan nemt finde et overblik over dine samlede honorarer via et 
værktøj på vores hjemmeside. Under SKAT og dine data, vil du 
kunne hente en Excel-fil, der indeholder en rapport over de 
honorarer, du har modtaget. Rapporten indeholder dato for 
udførsel af Vigo-opgaven, butiksadresse, udlæg for varekøb, 
refusion af udlæg, honorar og samlet overførsel fra REMA 1000 
med Vigo.  
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Registrering af kørsel via REMA 1000 med Vigo 
Via REMA 1000 med Vigo appen har du mulighed for at aktivere 
en kørebogsfunktion, der hjælper dig med at registrere den kørsel 
du har ifm. dine Vigo-opgaver. Ved at svare på et par spørgsmål 
vedrørende din kørsel, før og efter du har afsluttet din Vigo-tur, 
vil vi hjælpe dig med at holde styr på dit kørselsregnskab. Når du 
skal udfylde årsopgørelsen eller forskudsopgørelsen, vil du 
dermed kunne angive, hvilke udgifter du har haft i forbindelse 
med at levere Vigo-indkøbsopgaver. Baseret på dine oplysninger 
vil Skattestyrelsen fratrække dit kørselsfradrag fra 
skattegrundlaget. Læs mere om hvordan kørebogen virker her. 
Under SKAT og dine data kan du få tilsendt kørselsrapporten, der 
angiver den kørsel du har registreret via kørebogsfunktionen. 
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Hjælpecenter 
Læs mere om REMA 1000 med Vigo på vores hjælpecenter og 
under Om REMA 1000 med Vigo kan man læse mere om skat og 
moms. 
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